
Comparative and superlative of adverbs - HW 

1 Complete the chart with the missing forms of adverbs. 

 
   Komparativ Superlativ 
hodně, moc  víc, více  nejvíc, nejvíce  
málo   ____________ ____________ 
dobře   ____________ ____________ 
špatně   ____________ ____________ 
pomalu   pomaleji nejpomaleji 
rychle   ____________ ____________   
dlouho   ____________ ____________ 
silně   ____________ ____________ 
slabě   ____________ ____________ 
zdravě   ____________ ____________ 
daleko   ____________ ____________ 
brzy   ____________ ____________ 
pozdě   ____________ ____________ 
vysoko   ____________ ____________ 

 

2 Complete the comparative or superlative of adverbs according to the context. 
 

1. V klidu mě to bolí jen trochu, ale při pohybu mě to bolí ________________ (hodně). 

2. ________________ (brzy) ze všech přišel na lekci Adam. 

3. Dnes se cítím v________________ (dobře) než večera. 

4. Starší pacient mluvil ________________  (pomalu), proto jsem mu ________________  (dobře) 

rozuměl. 

5. ________________  (blízko) ze všech bydlí Michal. 

6. Studium medicíny trvá ________________  (dlouho) ze všech. 

7. ________________  (silně) kašlu při astmatickém záchvatu. V tomto semestru mám 

________________  (málo) zkoušek než v minulém semestru. 

8. Tento rok bydlím ________________  (daleko) od centra než loni.  

9.  Zhoršil se mi sluch, na obě uši slyším špatně, ale na pravé ucho slyším ________________  (špatně). 

10.  Kdo chodí na lekci ________________  (později) ze všech? 

11.  ________________  (často) a ________________  (rád) chodím do kavárny Slavia.  

12.  Metro jezdí ________________  (rychle) než tramvaj. 

3  Underline the correct expression. Podtrhněte správný výraz.   
                                                                                                                                                               

1. Sanitka musí odvézt zraněného rychlý/rychle do nemocnice. 

2. Při záchvatu jsem cítil silné/silně bolesti v zádech. 

3. Je mi teplý/teplo, můžete otevřít na chvíli okno? 

4. Pacient mluvil rychlý/rychle a my jsme mu nerozuměli.  

5. V semestru mám malý/málo času na sport. 

6. Supermarket Tesco je blízký/blízko. 


